
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза В.Д. Кармацкого»

П Р И К А З

с. Аромашево

О внесении изменений в 
«Положение о службе школьной 
медиации»

В соответствии с протестом прокуратуры Аромашевского района от 03.03.2020 
года с целью приведения Положения о службе школьной медиации МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» в соответствие с действующим 
законодательством

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести и утвердить изменения в Положение о службе школьной медиации 

утвержденное приказом МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого от 
14.02.2018 года №241

1.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«В состав службы медиации могут входить лица, достигшие возраста 

восемнадцати лет, обладающие полной дееспособностью и не имеющие судимости, 
прошедшие обучение проведению примирительных технологий».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.М.Алферова


